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Gran Total  70,171,296.75  0.00  70,171,296.75  70,050,546.75  120,750.00  13,678,193.23  4,779,346.69  4,779,346.69  4,779,346.69  4,779,346.69  65,391,950.06

INSTITUCIONALES  37,302,559.37  0.00  37,302,559.37  37,181,809.37  120,750.00  8,213,368.42  4,779,346.69  4,779,346.69  4,779,346.69  4,779,346.69  32,523,212.68

1000  34,232,706.06 -233,000.86  33,999,705.20  33,999,705.20  0.00  7,099,632.43  4,432,034.52  4,432,034.52  4,432,034.52  4,432,034.52  29,567,670.68Servicios Personales.

 15,027,508.08  0.00  15,027,508.08  15,027,508.08  0.00  3,756,877.02  2,510,431.53  2,510,431.53  2,510,431.53  2,510,431.53  12,517,076.55Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.1100

 15,027,508.08  0.00  15,027,508.08  15,027,508.08  0.00  3,756,877.02  2,510,431.53  2,510,431.53  2,510,431.53  2,510,431.53  12,517,076.55Sueldos Base al Personal Permanente.113

 15,027,508.08  0.00  15,027,508.08  15,027,508.08  0.00  3,756,877.02  2,510,431.53  2,510,431.53  2,510,431.53  2,510,431.53  12,517,076.55Sueldo al Personal de Confianza.11304

 13,514,859.02  0.00  13,514,859.02  13,514,859.02  0.00  2,202,825.27  1,459,587.29  1,459,587.29  1,459,587.29  1,459,587.29  12,055,271.73Remuneraciones Adicionales y Especiales.1300

 3,235,007.71  0.00  3,235,007.71  3,235,007.71  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,235,007.71Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.132

 372,169.03  0.00  372,169.03  372,169.03  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  372,169.03Primas de Vacaciones y Dominical.13201

 2,862,838.68  0.00  2,862,838.68  2,862,838.68  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,862,838.68Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.13202

 10,279,851.31  0.00  10,279,851.31  10,279,851.31  0.00  2,202,825.27  1,459,587.29  1,459,587.29  1,459,587.29  1,459,587.29  8,820,264.02Compensaciones.134

 10,279,851.31  0.00  10,279,851.31  10,279,851.31  0.00  2,202,825.27  1,459,587.29  1,459,587.29  1,459,587.29  1,459,587.29  8,820,264.02Compensaciones por Servicios Especiales.13420

 2,736,514.96 -233,000.86  2,503,514.10  2,503,514.10  0.00  602,549.14  102,996.20  102,996.20  102,996.20  102,996.20  2,400,517.90Seguridad Social.1400

 1,273,121.35  0.00  1,273,121.35  1,273,121.35  0.00  318,280.32  102,996.20  102,996.20  102,996.20  102,996.20  1,170,125.15Aportaciones de Seguridad Social.141

 1,273,121.35  0.00  1,273,121.35  1,273,121.35  0.00  318,280.32  102,996.20  102,996.20  102,996.20  102,996.20  1,170,125.15Aportaciones al IMSS.14103

 1,414,949.76 -233,000.86  1,181,948.90  1,181,948.90  0.00  235,824.97  0.00  0.00  0.00  0.00  1,181,948.90Aportaciones a Fondos de Vivienda.142

 1,414,949.76 -233,000.86  1,181,948.90  1,181,948.90  0.00  235,824.97  0.00  0.00  0.00  0.00  1,181,948.90Aportaciones al INFONAVIT.14202

 48,443.85  0.00  48,443.85  48,443.85  0.00  48,443.85  0.00  0.00  0.00  0.00  48,443.85Aportaciones para Seguros.144

 48,443.85  0.00  48,443.85  48,443.85  0.00  48,443.85  0.00  0.00  0.00  0.00  48,443.85Cuotas para el Seguro de Vida.14401

 2,149,524.00  0.00  2,149,524.00  2,149,524.00  0.00  537,381.00  359,019.50  359,019.50  359,019.50  359,019.50  1,790,504.50Otras Prestaciones Sociales y Económicas.1500

 2,149,524.00  0.00  2,149,524.00  2,149,524.00  0.00  537,381.00  359,019.50  359,019.50  359,019.50  359,019.50  1,790,504.50Otras Prestaciones Sociales y Económicas.159

 2,149,524.00  0.00  2,149,524.00  2,149,524.00  0.00  537,381.00  359,019.50  359,019.50  359,019.50  359,019.50  1,790,504.50Previsión Social Múltiple.15906

 804,300.00  0.00  804,300.00  804,300.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  804,300.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos.1700

 804,300.00  0.00  804,300.00  804,300.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  804,300.00Estímulos.171

 210,600.00  0.00  210,600.00  210,600.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  210,600.00Estímulos al Personal.17102

 593,700.00  0.00  593,700.00  593,700.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  593,700.00Incentivo al Personal.17103

2000  926,257.39 -28,481.80  897,775.59  872,225.59  25,550.00  293,856.91  86,273.66  86,273.66  86,273.66  86,273.66  811,501.93Materiales y Suministros.

 221,371.87  0.00  221,371.87  221,371.87  0.00  76,426.18  41,426.85  41,426.85  41,426.85  41,426.85  179,945.02Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.2100

 30,403.91  0.00  30,403.91  30,403.91  0.00  10,134.64  10,134.64  10,134.64  10,134.64  10,134.64  20,269.27Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.211

 30,403.91  0.00  30,403.91  30,403.91  0.00  10,134.64  10,134.64  10,134.64  10,134.64  10,134.64  20,269.27Materiales y Útiles de Oficina.21101

 54,079.29  0.00  54,079.29  54,079.29  0.00  13,519.83  7,569.93  7,569.93  7,569.93  7,569.93  46,509.36Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.212

 54,079.29  0.00  54,079.29  54,079.29  0.00  13,519.83  7,569.93  7,569.93  7,569.93  7,569.93  46,509.36Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.21201

 94,366.00  0.00  94,366.00  94,366.00  0.00  23,591.49  23,591.49  23,591.49  23,591.49  23,591.49  70,774.51Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la Información y Comunicaciones.214

 94,366.00  0.00  94,366.00  94,366.00  0.00  23,591.49  23,591.49  23,591.49  23,591.49  23,591.49  70,774.51Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento en Equipos y Bienes Informáticos.21401

 22,509.00  0.00  22,509.00  22,509.00  0.00  22,509.00  0.00  0.00  0.00  0.00  22,509.00Material Impreso e Información Digital.215

 22,509.00  0.00  22,509.00  22,509.00  0.00  22,509.00  0.00  0.00  0.00  0.00  22,509.00Material para el Desarrollo de la Información.21506

 20,013.67  0.00  20,013.67  20,013.67  0.00  6,671.22  130.79  130.79  130.79  130.79  19,882.88Material de Limpieza.216
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 20,013.67  0.00  20,013.67  20,013.67  0.00  6,671.22  130.79  130.79  130.79  130.79  19,882.88Material de Limpieza.21601

 130,995.88  0.00  130,995.88  130,995.88  0.00  37,746.02  12,934.91  12,934.91  12,934.91  12,934.91  118,060.97Alimentos y Utensilios.2200

 111,007.68  0.00  111,007.68  111,007.68  0.00  27,751.92  12,823.43  12,823.43  12,823.43  12,823.43  98,184.25Productos Alimenticios para Personas.221

 111,007.68  0.00  111,007.68  111,007.68  0.00  27,751.92  12,823.43  12,823.43  12,823.43  12,823.43  98,184.25Productos Alimenticios para Personas.22111

 19,988.20  0.00  19,988.20  19,988.20  0.00  9,994.10  111.48  111.48  111.48  111.48  19,876.72Utensilios para el Servicio de Alimentación.223

 19,988.20  0.00  19,988.20  19,988.20  0.00  9,994.10  111.48  111.48  111.48  111.48  19,876.72Utensilios para el Servicio de Alimentación.22301

 161,609.50  0.00  161,609.50  161,609.50  0.00  62,358.01  2,810.80  2,810.80  2,810.80  2,810.80  158,798.70Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.2400

 1,900.00  0.00  1,900.00  1,900.00  0.00  950.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,900.00Productos Minerales no Metálicos.241

 1,900.00  0.00  1,900.00  1,900.00  0.00  950.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,900.00Productos Minerales no Metálicos.24101

 10,170.00  0.00  10,170.00  10,170.00  0.00  5,085.00  0.00  0.00  0.00  0.00  10,170.00Cemento y Productos de Concreto.242

 10,170.00  0.00  10,170.00  10,170.00  0.00  5,085.00  0.00  0.00  0.00  0.00  10,170.00Cemento y Productos de Concreto.24201

 15,010.00  0.00  15,010.00  15,010.00  0.00  7,505.00  0.00  0.00  0.00  0.00  15,010.00Cal, Yeso y Productos de Yeso.243

 15,010.00  0.00  15,010.00  15,010.00  0.00  7,505.00  0.00  0.00  0.00  0.00  15,010.00Cal, Yeso y Productos de Yeso.24301

 73,787.00  0.00  73,787.00  73,787.00  0.00  18,446.76  99.00  99.00  99.00  99.00  73,688.00Material Eléctrico y Electrónico.246

 73,787.00  0.00  73,787.00  73,787.00  0.00  18,446.76  99.00  99.00  99.00  99.00  73,688.00Material Eléctrico y Electrónico.24601

 10,020.00  0.00  10,020.00  10,020.00  0.00  5,010.00  991.80  991.80  991.80  991.80  9,028.20Materiales Complementarios.248

 10,020.00  0.00  10,020.00  10,020.00  0.00  5,010.00  991.80  991.80  991.80  991.80  9,028.20Materiales Complementarios.24801

 50,722.50  0.00  50,722.50  50,722.50  0.00  25,361.25  1,720.00  1,720.00  1,720.00  1,720.00  49,002.50Otros Materiales y Artículos de Construcción y Reparación.249

 50,722.50  0.00  50,722.50  50,722.50  0.00  25,361.25  1,720.00  1,720.00  1,720.00  1,720.00  49,002.50Otros Materiales y Artículos de Construcción y Reparación.24901

 5,000.00  0.00  5,000.00  5,000.00  0.00  2,500.00  0.00  0.00  0.00  0.00  5,000.00Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.2500

 5,000.00  0.00  5,000.00  5,000.00  0.00  2,500.00  0.00  0.00  0.00  0.00  5,000.00Medicinas y Productos Farmacéuticos.253

 5,000.00  0.00  5,000.00  5,000.00  0.00  2,500.00  0.00  0.00  0.00  0.00  5,000.00Medicinas y Productos Farmacéuticos.25301

 209,930.14 -28,481.80  181,448.34  181,448.34  0.00  54,976.69  19,478.00  19,478.00  19,478.00  19,478.00  161,970.34Combustibles, Lubricantes y Aditivos.2600

 209,930.14 -28,481.80  181,448.34  181,448.34  0.00  54,976.69  19,478.00  19,478.00  19,478.00  19,478.00  161,970.34Combustibles, Lubricantes y Aditivos.261

 180,000.14 -28,481.80  151,518.34  151,518.34  0.00  45,000.03  19,000.00  19,000.00  19,000.00  19,000.00  132,518.34Combustibles.26111

 29,930.00  0.00  29,930.00  29,930.00  0.00  9,976.66  478.00  478.00  478.00  478.00  29,452.00Lubricantes y Aditivos.26112

 30,050.00  0.00  30,050.00  4,500.00  25,550.00  4,500.00  1,404.10  1,404.10  1,404.10  1,404.10  28,645.90Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos.2700

 25,550.00  0.00  25,550.00  0.00  25,550.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  25,550.00Vestuario y Uniformes.271

 25,550.00  0.00  25,550.00  0.00  25,550.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  25,550.00Vestuario y Uniformes.27101

 4,500.00  0.00  4,500.00  4,500.00  0.00  4,500.00  1,404.10  1,404.10  1,404.10  1,404.10  3,095.90Prendas de Seguridad y Protección Personal.272

 4,500.00  0.00  4,500.00  4,500.00  0.00  4,500.00  1,404.10  1,404.10  1,404.10  1,404.10  3,095.90Prendas de Protección Personal.27201

 167,300.00  0.00  167,300.00  167,300.00  0.00  55,350.01  8,219.00  8,219.00  8,219.00  8,219.00  159,081.00Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.2900

 5,000.00  0.00  5,000.00  5,000.00  0.00  1,250.01  0.00  0.00  0.00  0.00  5,000.00Herramientas Menores.291

 5,000.00  0.00  5,000.00  5,000.00  0.00  1,250.01  0.00  0.00  0.00  0.00  5,000.00Herramientas Menores.29101

 61,500.00  0.00  61,500.00  61,500.00  0.00  20,500.00  4,640.00  4,640.00  4,640.00  4,640.00  56,860.00Refacciones y Accesorios Menores de Mobiliario y Equipo de Administración, Educacional y Recreativo.293

 61,500.00  0.00  61,500.00  61,500.00  0.00  20,500.00  4,640.00  4,640.00  4,640.00  4,640.00  56,860.00Refacciones y Accesorios Menores de Mobiliario y Equipo de Administración, Educacional y Recreativo.29301

 100,800.00  0.00  100,800.00  100,800.00  0.00  33,600.00  3,579.00  3,579.00  3,579.00  3,579.00  97,221.00Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.296



(PESOS)

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2020

Por Capítulos, Concepto, Partida Genérica y Partida Específica por Clasificación Administrativa

SECRETARÍA DE HACIENDA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

Página 3 de 6

EP-03CIERRE DE MARZO

Centro Estatal de Control de Confianza Certificado del Estado de Chiapas

CAPÍTULOS /CONCEPTOS 

/PARTIDAS

DESCRIPCIÓN

2.1.1.2.0.570

Presupuesto

Aprobado

Modificación 

Neta

Presupuesto 

Modificado

Presupuesto 

Liberado

Presupuesto 

por Liberar

Presupuesto 

Ministrado

Presupuesto 

Comprometido 

Presupuesto 

Devengado 

Presupuesto 

Ejercido 

Presupuesto 

Pagado 

Subejercicio

martes, 31 de marzo de 2020

 100,800.00  0.00  100,800.00  100,800.00  0.00  33,600.00  3,579.00  3,579.00  3,579.00  3,579.00  97,221.00Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.29601

3000  2,143,595.92  28,481.80  2,172,077.72  2,076,877.72  95,200.00  586,878.22  261,038.51  261,038.51  261,038.51  261,038.51  1,911,039.21Servicios Generales.

 216,280.00  0.00  216,280.00  216,280.00  0.00  181,779.99  112,178.85  112,178.85  112,178.85  112,178.85  104,101.15Servicios Básicos.3100

 170,280.00  0.00  170,280.00  170,280.00  0.00  170,280.00  107,330.00  107,330.00  107,330.00  107,330.00  62,950.00Energía Eléctrica.311

 170,280.00  0.00  170,280.00  170,280.00  0.00  170,280.00  107,330.00  107,330.00  107,330.00  107,330.00  62,950.00Servicio de Energía Eléctrica.31101

 24,000.00  0.00  24,000.00  24,000.00  0.00  6,000.00  1,223.00  1,223.00  1,223.00  1,223.00  22,777.00Agua.313

 24,000.00  0.00  24,000.00  24,000.00  0.00  6,000.00  1,223.00  1,223.00  1,223.00  1,223.00  22,777.00Servicio de Agua.31301

 12,000.00  0.00  12,000.00  12,000.00  0.00  3,000.00  3,000.00  3,000.00  3,000.00  3,000.00  9,000.00Servicios de Acceso de Internet, Redes y Procesamiento de Información.317

 12,000.00  0.00  12,000.00  12,000.00  0.00  3,000.00  3,000.00  3,000.00  3,000.00  3,000.00  9,000.00Servicios de Internet31706

 10,000.00  0.00  10,000.00  10,000.00  0.00  2,499.99  625.85  625.85  625.85  625.85  9,374.15Servicios Postales y Telegráficos.318

 10,000.00  0.00  10,000.00  10,000.00  0.00  2,499.99  625.85  625.85  625.85  625.85  9,374.15Servicio Postal.31801

 498,000.00  0.00  498,000.00  498,000.00  0.00  80,004.00  43,765.59  43,765.59  43,765.59  43,765.59  454,234.41Servicios de Arrendamiento.3200

 480,000.00  0.00  480,000.00  480,000.00  0.00  80,004.00  43,765.59  43,765.59  43,765.59  43,765.59  436,234.41Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de Administración, Educacional y Recreativo.323

 480,000.00  0.00  480,000.00  480,000.00  0.00  80,004.00  43,765.59  43,765.59  43,765.59  43,765.59  436,234.41Arrendamiento de Equipo de Administración32304

 18,000.00  0.00  18,000.00  18,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  18,000.00Arrendamiento de Activos Intangibles.327

 18,000.00  0.00  18,000.00  18,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  18,000.00Patentes, Derechos de Autor, Regalías y Otros.32701

 134,454.10  0.00  134,454.10  124,454.10  10,000.00  21,600.90  600.00  600.00  600.00  600.00  133,854.10Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.3300

 10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  10,000.00Servicios Legales, de Contabilidad, Auditoría y Relacionados.331

 10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  10,000.00Asesorías.33111

 14,950.00  0.00  14,950.00  14,950.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  14,950.00Servicios de Apoyo Administrativo, Traducción, Fotocopiado e Impresión.336

 14,950.00  0.00  14,950.00  14,950.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  14,950.00Impresiones Oficiales.33603

 109,504.10  0.00  109,504.10  109,504.10  0.00  21,600.90  600.00  600.00  600.00  600.00  108,904.10Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos Integrales.339

 15,000.00  0.00  15,000.00  15,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  15,000.00Subcontratación de Servicios con Terceros33901

 13,500.50  0.00  13,500.50  13,500.50  0.00  1,350.00  600.00  600.00  600.00  600.00  12,900.50Servicios Integrales.33903

 81,003.60  0.00  81,003.60  81,003.60  0.00  20,250.90  0.00  0.00  0.00  0.00  81,003.60Servicios de Análisis y Farmacéuticos.33916

 135,400.00  0.00  135,400.00  50,200.00  85,200.00  45,340.00  0.00  0.00  0.00  0.00  135,400.00Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.3400

 130,000.00  0.00  130,000.00  44,800.00  85,200.00  44,800.00  0.00  0.00  0.00  0.00  130,000.00Seguro de Bienes Patrimoniales.345

 130,000.00  0.00  130,000.00  44,800.00  85,200.00  44,800.00  0.00  0.00  0.00  0.00  130,000.00Seguro de Bienes Patrimoniales.34501

 5,400.00  0.00  5,400.00  5,400.00  0.00  540.00  0.00  0.00  0.00  0.00  5,400.00Comisiones por Ventas.348

 5,400.00  0.00  5,400.00  5,400.00  0.00  540.00  0.00  0.00  0.00  0.00  5,400.00Comisiones por Ventas.34801

 421,200.00  28,481.80  449,681.80  449,681.80  0.00  111,081.53  70,509.57  70,509.57  70,509.57  70,509.57  379,172.23Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación.3500

 35,200.00  0.00  35,200.00  35,200.00  0.00  11,733.34  0.00  0.00  0.00  0.00  35,200.00Reparación y Mantenimiento de Equipo de Transporte.355

 35,200.00  0.00  35,200.00  35,200.00  0.00  11,733.34  0.00  0.00  0.00  0.00  35,200.00Mantenimiento, Conservación y Reparación de Vehículos Terrestres, Aéreos, Marítimos, Lacustres y Fluviales35501

 38,000.00  0.00  38,000.00  38,000.00  0.00  9,500.01  6,333.33  6,333.33  6,333.33  6,333.33  31,666.67Instalación, Reparación y Mantenimiento de Maquinaria, Otros Equipos y Herramienta.357

 38,000.00  0.00  38,000.00  38,000.00  0.00  9,500.01  6,333.33  6,333.33  6,333.33  6,333.33  31,666.67Mantenimiento y Conservación de Maquinaria y Equipo.35701

 348,000.00  28,481.80  376,481.80  376,481.80  0.00  89,848.18  64,176.24  64,176.24  64,176.24  64,176.24  312,305.56Servicios de Limpieza y Manejo de Desechos.358

 348,000.00  28,481.80  376,481.80  376,481.80  0.00  89,848.18  64,176.24  64,176.24  64,176.24  64,176.24  312,305.56Servicios de Lavandería, Limpieza, Higiene y Fumigación.35801
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 55,938.00  0.00  55,938.00  55,938.00  0.00  13,984.50  13,984.50  13,984.50  13,984.50  13,984.50  41,953.50Servicios de Traslado y Viáticos.3700

 30,000.00  0.00  30,000.00  30,000.00  0.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  22,500.00 Pasajes Aéreos.371

 30,000.00  0.00  30,000.00  30,000.00  0.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  22,500.00Pasajes Nacionales Aéreos.37111

 25,938.00  0.00  25,938.00  25,938.00  0.00  6,484.50  6,484.50  6,484.50  6,484.50  6,484.50  19,453.50Viáticos en el País.375

 25,938.00  0.00  25,938.00  25,938.00  0.00  6,484.50  6,484.50  6,484.50  6,484.50  6,484.50  19,453.50Viáticos Nacionales.37511

 32,400.00  0.00  32,400.00  32,400.00  0.00  8,100.00  0.00  0.00  0.00  0.00  32,400.00Servicios Oficiales.3800

 32,400.00  0.00  32,400.00  32,400.00  0.00  8,100.00  0.00  0.00  0.00  0.00  32,400.00Gastos de Orden Social y Cultural.382

 32,400.00  0.00  32,400.00  32,400.00  0.00  8,100.00  0.00  0.00  0.00  0.00  32,400.00Gastos de Orden Social.38201

 649,923.82  0.00  649,923.82  649,923.82  0.00  124,987.30  20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  629,923.82Otros Servicios Generales.3900

 20,000.00  0.00  20,000.00  20,000.00  0.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  0.00Impuestos y Derechos.392

 20,000.00  0.00  20,000.00  20,000.00  0.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  0.00Otros Impuestos y Derechos.39202

 629,923.82  0.00  629,923.82  629,923.82  0.00  104,987.30  0.00  0.00  0.00  0.00  629,923.82Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.398

 629,923.82  0.00  629,923.82  629,923.82  0.00  104,987.30  0.00  0.00  0.00  0.00  629,923.82Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.39801

9000  0.00  233,000.86  233,000.86  233,000.86  0.00  233,000.86  0.00  0.00  0.00  0.00  233,000.86Deuda Pública.

 0.00  233,000.86  233,000.86  233,000.86  0.00  233,000.86  0.00  0.00  0.00  0.00  233,000.86Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS).9900

 0.00  233,000.86  233,000.86  233,000.86  0.00  233,000.86  0.00  0.00  0.00  0.00  233,000.86ADEFAS.991

 0.00  233,000.86  233,000.86  233,000.86  0.00  233,000.86  0.00  0.00  0.00  0.00  233,000.86Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores por Servicios Personales.99106

INVERSIÓN  32,868,737.38  0.00  32,868,737.38  32,868,737.38  0.00  5,464,824.81  0.00  0.00  0.00  0.00  32,868,737.38

 32,868,737.38  0.00  32,868,737.38  32,868,737.38  0.00  5,464,824.81  0.00  0.00  0.00  0.00  32,868,737.38

1000  23,462,698.52 -114,733.92  23,347,964.60  23,347,964.60  0.00  4,872,656.70  0.00  0.00  0.00  0.00  23,347,964.60Servicios Personales.

 13,381,275.12 -75,191.76  13,306,083.36  13,306,083.36  0.00  3,326,520.84  0.00  0.00  0.00  0.00  13,306,083.36Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio.1200

 13,381,275.12 -75,191.76  13,306,083.36  13,306,083.36  0.00  3,326,520.84  0.00  0.00  0.00  0.00  13,306,083.36Sueldos Base al Personal Eventual.122

 13,381,275.12 -75,191.76  13,306,083.36  13,306,083.36  0.00  3,326,520.84  0.00  0.00  0.00  0.00  13,306,083.36Sueldo al Personal Eventual.12201

 9,472,523.40 -39,542.16  9,432,981.24  9,432,981.24  0.00  1,546,135.86  0.00  0.00  0.00  0.00  9,432,981.24Remuneraciones Adicionales y Especiales.1300

 3,264,828.36 -16,390.56  3,248,437.80  3,248,437.80  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,248,437.80Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.132

 3,264,828.36 -16,390.56  3,248,437.80  3,248,437.80  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,248,437.80Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.13202

 6,207,695.04 -23,151.60  6,184,543.44  6,184,543.44  0.00  1,546,135.86  0.00  0.00  0.00  0.00  6,184,543.44Compensaciones.134

 6,207,695.04 -23,151.60  6,184,543.44  6,184,543.44  0.00  1,546,135.86  0.00  0.00  0.00  0.00  6,184,543.44Compensaciones por Servicios Especiales.13420

 608,900.00  0.00  608,900.00  608,900.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  608,900.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos.1700

 608,900.00  0.00  608,900.00  608,900.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  608,900.00Estímulos.171

 154,800.00  0.00  154,800.00  154,800.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  154,800.00Estímulos al Personal.17102

 454,100.00  0.00  454,100.00  454,100.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  454,100.00Incentivo al Personal.17103

2000  5,650,543.52 -7,119.54  5,643,423.98  5,643,423.98  0.00  197,084.93  0.00  0.00  0.00  0.00  5,643,423.98Materiales y Suministros.

 781,313.60  194,304.43  975,618.03  975,618.03  0.00  188,101.89  0.00  0.00  0.00  0.00  975,618.03Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.2100

 397,302.56  5,491.69  402,794.25  402,794.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  402,794.25Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.211

 397,302.56  5,491.69  402,794.25  402,794.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  402,794.25Materiales y Útiles de Oficina.21101

 384,011.04 -7,807.26  376,203.78  376,203.78  0.00  188,101.89  0.00  0.00  0.00  0.00  376,203.78Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.212
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 384,011.04 -7,807.26  376,203.78  376,203.78  0.00  188,101.89  0.00  0.00  0.00  0.00  376,203.78Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.21201

 0.00  196,620.00  196,620.00  196,620.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  196,620.00Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la Información y Comunicaciones.214

 0.00  196,620.00  196,620.00  196,620.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  196,620.00Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento en Equipos y Bienes Informáticos.21401

 4,749,515.60 -90,692.69  4,658,822.91  4,658,822.91  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  4,658,822.91Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.2500

 675,607.20 -193,754.80  481,852.40  481,852.40  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  481,852.40Productos Químicos Básicos.251

 675,607.20 -193,754.80  481,852.40  481,852.40  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  481,852.40Productos Químicos Básicos.25101

 29,139.20  29,552.16  58,691.36  58,691.36  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  58,691.36Materiales, Accesorios y Suministros Médicos.254

 29,139.20  29,552.16  58,691.36  58,691.36  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  58,691.36Materiales, Accesorios y Suministros Médicos.25401

 686,986.80 -201,953.78  485,033.02  485,033.02  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  485,033.02Materiales, Accesorios y Suministros de Laboratorio.255

 686,986.80 -201,953.78  485,033.02  485,033.02  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  485,033.02Materiales, Accesorios y Suministros de Laboratorio.25501

 3,357,782.40  275,463.73  3,633,246.13  3,633,246.13  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,633,246.13Otros Productos Químicos.259

 3,357,782.40  275,463.73  3,633,246.13  3,633,246.13  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,633,246.13Otros Productos Químicos.25901

 119,714.32 -110,731.28  8,983.04  8,983.04  0.00  8,983.04  0.00  0.00  0.00  0.00  8,983.04Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos.2700

 111,012.00 -111,012.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Vestuario y Uniformes.271

 111,012.00 -111,012.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Vestuario y Uniformes.27101

 8,702.32  280.72  8,983.04  8,983.04  0.00  8,983.04  0.00  0.00  0.00  0.00  8,983.04Prendas de Seguridad y Protección Personal.272

 8,702.32  280.72  8,983.04  8,983.04  0.00  8,983.04  0.00  0.00  0.00  0.00  8,983.04Prendas de Protección Personal.27201

3000  2,776,628.99  454,732.33  3,231,361.32  3,231,361.32  0.00  395,083.18  0.00  0.00  0.00  0.00  3,231,361.32Servicios Generales.

 1,000,000.00  100,000.00  1,100,000.00  1,100,000.00  0.00  110,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,100,000.00Servicios Básicos.3100

 1,000,000.00  100,000.00  1,100,000.00  1,100,000.00  0.00  110,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,100,000.00Energía Eléctrica.311

 1,000,000.00  100,000.00  1,100,000.00  1,100,000.00  0.00  110,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,100,000.00Servicio de Energía Eléctrica.31101

 302,180.00  54,697.00  356,877.00  356,877.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  356,877.00Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación.3500

 302,180.00  54,697.00  356,877.00  356,877.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  356,877.00Instalación, Reparación y Mantenimiento de Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio.354

 302,180.00  54,697.00  356,877.00  356,877.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  356,877.00Instalación, Reparación y Mantenimiento de Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio.35401

 1,005,195.00  302,330.00  1,307,525.00  1,307,525.00  0.00  220,114.42  0.00  0.00  0.00  0.00  1,307,525.00Servicios de Traslado y Viáticos.3700

 390,000.00  186,000.00  576,000.00  576,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  576,000.00 Pasajes Aéreos.371

 390,000.00  186,000.00  576,000.00  576,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  576,000.00Pasajes Nacionales Aéreos.37111

 0.00  20,724.00  20,724.00  20,724.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  20,724.00Pasajes Terrestres.372

 0.00  20,724.00  20,724.00  20,724.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  20,724.00Pasajes Nacionales Terrestres.37211

 615,195.00  95,606.00  710,801.00  710,801.00  0.00  170,114.42  0.00  0.00  0.00  0.00  710,801.00Viáticos en el País.375

 615,195.00  95,606.00  710,801.00  710,801.00  0.00  170,114.42  0.00  0.00  0.00  0.00  710,801.00Viáticos Nacionales.37511

 469,253.99 -2,294.67  466,959.32  466,959.32  0.00  64,968.76  0.00  0.00  0.00  0.00  466,959.32Otros Servicios Generales.3900

 469,253.99 -2,294.67  466,959.32  466,959.32  0.00  64,968.76  0.00  0.00  0.00  0.00  466,959.32Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.398

 469,253.99 -2,294.67  466,959.32  466,959.32  0.00  64,968.76  0.00  0.00  0.00  0.00  466,959.32Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.39801

4000  662,186.35 -16,198.87  645,987.48  645,987.48  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  645,987.48Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas.

 662,186.35 -16,198.87  645,987.48  645,987.48  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  645,987.48Subsidios y Subvenciones.4300

 662,186.35 -16,198.87  645,987.48  645,987.48  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  645,987.48Otros Subsidios.439
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 662,186.35 -16,198.87  645,987.48  645,987.48  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  645,987.48Subsidios por Otras Medidas Económicas.43909

5000  316,680.00 -316,680.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles.

 114,840.00 -114,840.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio.5300

 114,840.00 -114,840.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Instrumental Médico y de Laboratorio.532

 114,840.00 -114,840.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Instrumental Médico y de Laboratorio.53201

 201,840.00 -201,840.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Activos Intangibles.5900

 201,840.00 -201,840.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Licencias Informáticas e Intelectuales.597

 201,840.00 -201,840.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Licencias Informáticas e Intelectuales.59701


